
Dinas a Sir Abertawe

Hysbysiad o Gyfarfod

Fe'ch gwahoddir i gyfarfod

Panel Ariannu Allanol
Lleoliad: Ystafell Bwyllgor 5 - Neuadd y Ddinas, Abertawe

Dyddiad: Dydd Mercher, 6 Mawrth 2019

Amser: 2.00 pm

Cadeirydd: Cynghorydd Rob Stewart

Aelodaeth:
Cynghorwyr: M C Child, W Evans, R Francis-Davies, D H Hopkins, A S Lewis, 
C E Lloyd, J A Raynor, M Sherwood a/ac M Thomas
Hefyd yn gwahodd: 
Cynghorwyr: J Burtonshaw, E J King

Agenda
Rhif y Dudalen.

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.
www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau

3  Cofnodion: 1 - 2
Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod 
blaenorol.

4  Cais i'r Gronfa Teithio Llesol, y Gronfa Trafnidiaeth Leol a 
Chronfa'r Rhwydwaith Trafnidiaeth Lleol 2019/20.

3 - 18

5  Cyllido Ychwanegol ar gyfer y Gwasanaeth Cerdd. 19 - 24

Cyfarfod Nesaf: Dydd Mercher, 3 Ebrill 2019 ar 2.00 pm

Huw Evans
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd  
Dydd Mercher, 27 Chwefror 2019
Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - 636923

http://www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau


City and County of Swansea

Minutes of the External Funding Panel

Council Chamber - Guildhall, Swansea 

Wednesday, 6 February 2019 at 2.00 pm

Present: Councillor R C Stewart (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
J E Burtonshaw M C Child A S Lewis
C E Lloyd J A Raynor

Officer(s)
Stephen Cable Children's Play Officer
Louise Herbert-Evans Head of Capital Planning and Delivery Unit
Allison Lowe Democratic Services Officer
Debbie Smith Deputy Chief Legal Officer
Jane Whitmore Partnership & Commissioning Manager
Gaynor Winsor Accountant

Apologies for Absence
Councillor(s): R Francis-Davies and M Thomas

85 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.

In accordance with the Code of Conduct adopted by the City & County of Swansea, 
no interests were declared.

86 Minutes:

Resolved that the Minutes of the External Funding Panel held on 9 January 2019 be 
approved and si
[...]
      NOT RELEVANT   Please go to Q8 

followed by Section 2

Q8 If you determine that this initiative is not relevant for an EIA report, 
you must provide a full explanation here.  Please ensure that you 
cover all of the relevant protected groups.  
 

The additional funding stream will provide additionality to what is already being 
provided in schools. It will have a positive impact on the delivery of music services 
in Swansea. It will not have any adverse impact on any of the protected 
characteristics.

Page 23



Equality Impact Assessment Screening Form – Appendix 1

Section 2
NB: Please email this completed form to the Access to Services Team for 
agreement before obtaining approval from your Head of Service.  Head of Service 
approval is only required via email – no electronic signatures or paper copies are 
needed.
Screening completed by:
Name: Rhodri Jones
Job title: Head of Stakeholder Engagement Unit
Date: 18/02/2019

Approval by Head of Service:
Name: Helen Morgan-Rees
Position: Head of Education Achievement and Partnerships
Date:      

Please return the completed form to accesstoservices@swansea.gov.uk

Page 24

mailto:accesstoservices@swansea.gov.uk

	Agenda
	3 Cofnodion:
	4 Cais i'r Gronfa Teithio Llesol, y Gronfa Trafnidiaeth Leol a Chronfa'r Rhwydwaith Trafnidiaeth Lleol 2019/20.
	04 (2 of 2) 190123 EIA Screening Form ATF - LTF - LTNF 19-20 - Appendix A

	5 Cyllido Ychwanegol ar gyfer y Gwasanaeth Cerdd.
	05 (2 of 2) Music Grant WLGA Funding - EIA Screening Appendix 1




Minutes of the meeting

91

92

93

94

Dinas a Sir Abertawe

Cofnodion Cyfarfod y Panel Ariannu Allanol

Cyngor Abertawe  Ystafell Bwyllgor 5 - Neuadd y Ddinas, Abertawe
Swansea Council

""" Dydd Mercher, 6 Mawrth 2019 am 2.00 pm

Yn Bresennol:

Y Cynghorwyr Y Cynghorywyr Y Cynghorydd
W Evans R Francis-Davies D H Hopkins

A S Lewis J A Raynor

Swyddog(ion)

Ben George Swyddog Strategaeth Cludiant

Karin Jenkins Pennaeth Uned Gerdd Abertawe

Kate Jones Swyddog Gwasanaethau Democrataidd
Debbie Smith Dirprwy Brif Swyddog Cyfreithiol

Gaynor Winsor Cyfrifydd

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Y Cynghorydd(wyr): M C Child, C E Lloyd, R C Stewart ac M Thomas

Ethol Cadeirydd Dros Dro.
Penderfynwyd ethol y Cynghorydd D H Hopkins yn Gadeirydd Dros Dro.

Y Cynghorydd D H Hopkins (Cadeirydd Dros Dro) fu'n llywyddu.
Datganiadau o Gysylltiadau Personol a Rhagfarnol.

Yn unol &'r C6d Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni
ddatganwyd unrhyw gysylltiadau.

Cofnodion:

Penderfynwyd cymeradwyo cofnodion y Panel Ariannu Allanol a gynhaliwyd ar 6
Chwefror 2019 fel cofnod cywir.

Cronfa Teithio Llesol, Cronfa Trafnidiaeth Leol a Chais i Gronfa'r Rhwydwaith
Trafnidiaeth Lleol ar gyfer 2019/20.

Cyflwynodd y Swyddog Strategaeth Trafnidiaeth adroddiad i gymeradwyo'r cais am
gyllid ar gyfer y Gronfa Teithio Llesol, y Gronfa Trafnidiaeth Leol a Chronfa'r
Rhwydwaith Trafnidiaeth Leol ar gyfer 2019/20.



95

Cofnodion cyfarfod y Panel Ariannu Allanol (Dydd Mercher, 6 Mawrth 2019)
Parhad

Penderfynwyd y byddai'r Panel Ariannu Allanol yn cymeradwyo'r cais i'r Gronfa
Teithio Llesol, y Gronfa Trafnidiaeth Leol a Chronfa'r Rhwydwaith Trafnidiaeth Leol
ar gyfer 2019/20.

Arian Ychwanegol ar gyfer y Gwasanaeth Cerdd.

Cyflwynodd Pennaeth Uned Gerdd Abertawe adroddiad er mwyn rhoi gwybod i'r
panel am y cyllid sydd ar gael gan CLILC ar gyfer y Ddarpariaeth Gwasanaethau
Cerdd mewn Ysgolion ar gyfer 2018-2019.

Yn ogystal &'r adroddiad ysgrifenedig, darparwyd papur arall a oedd yn trafod y
'Cefndir a baratowyd gan CAGAC (Cymdeithas Addysg Cerdd Awdurdodau Cymru)’.

Penderfynwyd y byddai'r panel yn nodi'r goblygiadau sydd yn yr adroddiad ac, yn
dilyn hynny, yn cymeradwyo derbyn y grant.

Daeth y cyfarfod | ben am 2.20 pm

Cadeirydd



